(27) Vulg. ἀπαρξόμενος. Scribo ἀπαρξόμενος ex codice Fuketi.

(28) Vulg. πάτων ἀνθρώπων ἀλεετῶν. Scriptendum est πάτον ἀνθρώπων. Est enim hemistichium Homeri notissimum de Belleroiphonte, quod Cicero ita convertit, ut posui. Certe in codice Fuk. diserte scribitur πάτον ἀνθρώπων ἀλεετῶν. Porro Eusebius hunc prologum ebris poetarum versiculis quasi floribus de industria conspersit, ut auditorum animos hujusmodi venustate pelliceat. Sic supra χρυσέοις δεπάσσει, poeticum est.

(29) Vulg. ὅπῃ δὲ οἴτερος δὴ ἐπιτήδειοι. Non dubito quin Eusebius scripsisset. δοτο δὴ περ οἱ ἐπιτήδειοι. Subaudiendum autem est verbum εἰστον. At interpres hujus orationis Christophorus cum hæc non animadvertisset, omnem hujus loci sensum interpretatione sua confudit. In codice Fuk. desunt hæc verba ὅπῃ δέ, optime.

(30) Πλὴν έτι λειπόμενα. Sic etiam Fuk. codex, malim tamen scribere πλὴν έτι.

(31) Μᾶλλον ἢ μανίας. Transpositio verborum

A cerem; nec ut aureis poculis, elegantium scilicet verborum flosculis summo cum artificio decoratis, voluptatis pigmenta hujusmodi rerum studiosis hominibus propinarem. Quin potius sapientum præceptis obtemperans, cunctis suadeo ut vias publicas fugiant, neve una cum multitudine collidi velint. Accessi ergo, ut imperatorias laudes novo quadam carminis genere præcinerem. Quamvis vero insituti pene alii eamdem mecum viam carpere conantur, ego tamen hominum vestigia vitans, ut ait ille, viam ingrediar minime tritam, quam illotis pedibus ingredi nefas est. Liceat quidem illis qui vulgares ac juvenilibus tritos argutiis sermones constantur, et qui suavem quamdam ac popularem colunt musam, hominum aures humanis narracionibus delinire, dum cuncta referunt ad voluptatem. B Illi vero qui universalis sapientiae mysteriis initiati sunt, utpote divinarum humanarumque rerum scientiam consecuti, cum præstantioris rei deleclum summæ felicitatis esse ducant, imperatoris nostri Deo amabiles virtutes, et pios actus, humanis ejusdem dotibus factisque anteponunt; et inferiores res, inferioribus hominibus prædicandas relinquunt. Nam cum imperatoris animus rerum divinarum humanarumque scientia præditus sit; et illæ quidem ad Deum, hæ vero ad homines referantur: illis quidem qui extra templi ambitum possili sunt, res humanas suggerant ii qui ad hoc munus obeundum idonei extiterint. Sunt hæ quidem sane illustres et eximiae, et in primis utiles generi humano. Quippe cuncta quæ in imperatore nostro cernuntur, eximia sunt. Sed tamen a divinis rebus longo intervallo superantur. C Illy vero qui intra sacrariū et in 604 ipsa templi adyta ac penetralia ingressi sunt, januas profanis auribus occludentes, arcana imperatoris mysteria solis initiatis exponant. Iste porro ubi aures suas pietatis fontibus purgaverint, et intelligentiam quasi expansi animi alis in sublime sustulerint, circa ipsum Deum omnium regem choreas agant, divina mysteria percipientes. Oracula porro, non illa ex vaticinatione, seu potius furore quodam atque insania

familiaris Eusebio, pro ἢ μᾶλλον μανίας. Moi ἐπιπλατας scribitur in codice Fuk.

D (32) Τῶν τελετῶν ημῖν γενέσθωσαν διδάσκαλοι. Procul dubio scribendum est τῶν τελετῶν, quæ emendationem confirmant verba quæ mox sequuntur, οἵ δὲ τὰς θεοπρεπεῖς τελετὰς ιεροφαντούμενοι. Ait enim Eusebius libros sacros in quibus divina continentur oracula, magistros nobis esse sacrorum mysteriorum, ac veluti quosdam hierophantas.

(33) Ιεροφαντούμενοι. Idem est quod supra dixit τελούμενοι. Nam ιεροφαντεῖν, idem valeat ac τελεῖν. Quare ιεροφαντεῖσθαι idem erit ac τελεῖσθαι. Hierophantæ Athenis dicebantur antistites Eleusiniorum sacrorum, qui sacra Cereris tradebant et consignabant. Quos tanto honore prosequerantur sacra, ut nunquam eos proprio nomine appellarent. Docet id Eunapius in Vita Maximi philosophi his verbis

(34) Θειῶν ὅργιων ἐφαψώμεθα. Vocem ὅργιων omiserant typographi Geneveenses, quām nos ex codice Fuk. supplevimus.

profecta; sed quæ divini Spiritus afflato atque intima illustratione sunt edita, nobis pro magistris sint sacrorum: qui nos instituant de regno ipso ac de summo omnium rege deque divino illo satellitio supremum omnium moderatorem ambiente: tum de exemplari quod apud nos est regiae potestatis, ex illo cœlestis regni expressum archetypo; et de altero falso et adulterino: ac postremo de his quæ utrumque regnandi genus atque institutum comitantur. Ab his igitur oraculis, velut a quibusdam hierophantis divina edicti mysteria, sacros sermones in hunc modum aggrediamur.

CAPUT I.

A

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α'.

Est hæc quidem summi imperatoris festivitas, in qua nos qui imperatoris famuli sumus, sacrorum sermonum documentis afflati exultamus. Festivitatis autem auctor nobis et signifer est summus ipse imperator. Maximum porro imperatorem appello eum, qui vere est maximus. Eum dico (nec succensebit qui hic adest, quin potius hunc de divinitate sermonem pari nobiscum studio ac favore prosequetur), qui ultra universa consistit; qui omnium summus est atque altissimus et immensus. Cui cœlestes quidem fornices throni vicem prebent; terra vero est pro scabellio pedum. Atque hunc intelligentia comprehendere nemo unquam perfecte possit. Quippe lux undequaque ex eo emicans, inexplicabili quodam radiorum fulgere cunctos ab divinitatis illius conspectu repellit. Circa hunc cœlestes discurrent exercitus: huic sti-
605 patorum officium exhibent supernæ potestates: hunc herum et dominum atque imperatorem agnoscent. Ex ejus splendore tanquam ex perenni quodam luminis fonte haurientes, angelorum et archangelorum innumerabiles ordines, et sauctorum spirituum chori collustrantur. Cuncta item lumina, ac præcipue divina illa atque intellectualia spirituum luminum genera quæ ultra cœlum sedes habent, magnum hunc imperatorem summis ac divinis canticis celebrant. Cœlum vero tanquam cœruleum quoddam velum, obtensem est, quod eos qui extra positi sunt, ab illis qui in regia versantur secludit. Circa hoc non secus ac lapidarii in imperialis palatii vestibulis discurrent sol et luna, ac reliqua cœli luminaria: et cum imperatorem ipsum